## GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

393

expeditè derogavit, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§.15.** Ceterum, ut præsens Constitutio faciliter omnibus innotescat, Sanctitas Sua voluit, & mandavit, ut non solùm in Cancelleria Apostolica, sed etiam ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora publicetur, illiusque exempla in iisdem locis affixa dimittantur, ac in Quinterno Cancelleriae inter Constitutiones perpetuas deterribatur, & annotetur.

Placet, publicetur & describatur. A.

*Lettæ, & publicata fuit supradicta Constitutio in Cancelleria Apostolica ab altero ex Rer. P. D. Majoris Præsidentia Abbreviatoribus, die vigeſima mensis Septembri, Anno Incarn. Domini Millesimo Sexagesimo vigeſimo primo, Pontificatus vero predibati Santissimi Domini Nostri D. Gregorii Papæ Decimiquinti, Anno Primo.*

*Et postmodum dñi. & anno supradicti in Quinterno ejusdem Cancelleriae inter alias Constitutiones Apostolicas descripta, & annoata fuit.*

Nicolaus Ursinus Procurtor.

*In Dei nomine. Amen. Anno à Naivitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexagesimo vigeſimo primo, Indictione quarta, die vero vigeſima Septembri, Pontificatus Santissimi in Christo Patri, & Domini N. Domini Gregorii Divina Providentia Papa Decimiquinti, Pontificatus sui Anno Primo, retroscripta Constitutio Apostolica affixa, & publicata fuit in Valvis Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, & in Acie Campi Flora, per me Augustinum Bracherium, Apostolicum Cursum.*

Olivius Spada Magister Curorum.

Sequitur aliquod Dubium super ista Constitutione exortum, cum sua declaratione.

**D**onium. In Constitutione de Conservatoribus edita à sancte memorie Gregorio Decimoquinto, ex sententia Sacra Congregationis Concilii inter cetera statutum est, ut coram Conservatoribus Regularibus conveniri quidem aut trahi debeant, sed alios convenire, aut trahere non possint, ita memorati Conservatores in causis, in quibus Regularis, & alii actores fuerint, nullam prorsus jurisdictionem habeant, sed in iis tantum, in quibus rei extiterint.

Dubitatur nunc, an per hæc verba sublata sit facultas, quam habent Conservatores defendendi Regularis, & alios à manifestis injuriis, & violentiis, quæ illis defato inferuntur, dum à suis possessionibus dejiciuntur, & propriis bonis uti, ac frui impediuntur.

**D**ubius. Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum censuit, ejusmodi verbis minimè sublatam fuisse facultatem, quam habent Conservatores defendendi Regularis à manifestis injuriis, ac violentiis, dummodo obseruant formam prescriptam Constitutionibus Innocentii Quarti, & Bonifacii Octavi, relatatis in cap. 1. & fin. de offic. deleg. in 6.

C. Card. de Torres.

Prosper Fagnanus S. Cong. Secr.

*Indultum pro Religiosis Societatis Iesu Officium recitandi, ac Missam celebrandi de Communi Confessoris non Pontificis, die 21. Iunii de B. Aloysio Gonzaga d. Societatis Professore.*

**G R E G O R I V S P A P A X V.**  
Ad perpetuam rei memoriam.

**I**N Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris suffragantibus meritis, à Domino constituti, piis fideliū votis, quibus virtutum Dominus in servis honorificatur, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunius.

**D**ilecto filio Nostro in Urbe, ejusque distillata Vicario in spiritualibus Generali salutem & Apostolicam benedictionem.

de eo, ut infra rectari posse summoperdè desiderant. Quare Nobis humilitè supplicari fecerunt, ut eorum votis hujusmodi annuere de benignitate Apostolica dignaremus.

**§.2.** Nos igitur Præpositum Generalem, ac Presbyteros prædictos specialibus favoribus, & gratiis prosequi voluntantes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & poenit. à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latit, si quibus quonodo-

ga.

liber innodata existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolu tas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalem Sacris Ritibus præpositorum consilio, ut de dicto B. Aloysio Gonzaga die 21. Junii, quo ex hac vita migravit ad Cœlum, ab omnibus ejusdem Societas Religiosis ubique terrarum existentibus, juxta Rubricas Brevarii, & Missalis Romani de communi Confessoris non Pontificis Officium recitari, & Missa celebrari respectivè liberè & licetè valeat, necnon etiam confluentibus eo die ad eorumdem Religiosorum Ecclesias Missam in illis de codem B. Aloysio Gonzaga, ut supra, celebrare liceat, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò condicimus, & indulgemus.

**§.3.** Non obstantibus constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§.4.** Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, Secretarii ipsius Societatis, vel Notarii publici manus subscriptis, & personæ alicuius in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel pro tempore existentis Præpositi, aut Vicarii Generalis ejusdem Societatis sigillo munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique locorum adhibeat, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

Datum Tusculi sub Annulo Piscatoris, die 2. Octobris 1621. Pontificatus Nostri Anno Primo.